ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от 2 октября 2017 года № 630

Об утверждении размера минимального расчетного дохода

в месяц на 2018 год

 В соответствии со статьей 163 Налогового кодекса Кыргызской

Республики Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить размер минимального расчетного дохода в месяц на

2018 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Премьер–министр           С.Дж.Исаков

Приложение

Размер минимального расчетного дохода в месяц на 2018 год

Наименование

Размер минимального

расчетного дохода для

исчисления

района или города подоходного налога на 2018 год

1 2

Баткенская область

Баткенский район 2942

 г.Баткен 4585

Кадамжайский район 3434

Лейлекский район 3584

г.Сулюкта 2882

г.Кызыл-Кия 4271

Джалал-Абадская область

Аксыйский район 3489

Ала-Букинский район 3444

Базар-Коргонский район 3482

Ноокенский район 3696

Сузакский район 3678

Тогуз-Тороуский район 4596

Токтогульский район 4067

Чаткальский район 4219

г.Джалал-Абад 4710

г. Кара-Куль 4639

г. Майлуу-Суу 4791

г. Таш-Кумыр 3894

Иссык-Кульская область

Ак-Суйский район 3515

г.Каракол 4100

Джети-Огузский район  3450

Иссык-Кульский район 3898

Тонский район 3545

Тюпский район 3513

г.Балыкчы 4308

Нарынская область

Ак-Талинский район 3084

Ат-Башинский район 3063

Джумгальский район 3249

Кочкорский район 3169

Нарынский район 3286

г. Нарын 3703

Ошская область

Алайский район 3496

Араванский район 3242

Кара-Кульджинский район 3866

Кара-Суйский район 3632

Ноокатский район 3587

Узгенский район 3740

Чон-Алайский район 3304

Таласская область

Кара-Бууринский район 3503

Бакай-Атинский район 3629

Манасский район 3541

Таласский район 3683

г.Талас 4191

Чуйская область

Аламудунский район 3833

Жайылский район 3438

Кеминский район 3666

Московский район 3908

Панфиловский район 3815

Сокулукский район 3898

Ысык-Атинский район 3506

Чуйский район 3886

г.Токмок 4496

г.Бишкек 4782

г.Ош 4241

Примечание. Минимальный расчетный доход применяется ко всем

видам получаемых доходов работающих, за исключением доходов

работников, предусмотренных в части 4, и с учетом особенностей норм

части 6 статьи 163 Налогового кодекса Кыргызской Республики.